UBND TỈNH QUẢNG NAM
THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v đề nghị báo cáo kết quả công tác
thanh tra, tiếp công dân, giải quyết
khiếu nại, tố cáo và phòng, chống
tham nhũng Quý I năm 2023

Kính gửi:
- Thủ trưởng các sở, ban, ngành;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính
phủ về quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,
tố cáo và phòng, chống tham nhũng, Thanh tra tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương,
Ban Tiếp công dân tỉnh, các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả
công tác thanh tra, tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham
nhũng Quý I năm 2023 theo đề cương báo cáo và các biểu mẫu ban hành kèm theo
Thông tư số 02/2021/TT-TTCP. Trong đó, chú ý làm rõ các nội dung:

- Về sai phạm và kết quả thu hồi từng lĩnh vực thanh tra: nêu cụ thể hình thức
kiến nghị và đã xử lý hành chính hoặc chuyển Cơ quan Điều tra (nếu có).

- Về công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo: nêu nội dung chủ
yếu; so sánh việc tăng, giảm đối với cùng kỳ năm trước; những tồn tại, hạn chế và
nguyên nhân (nếu có).

- Đối với đảng viên có sai phạm được phát hiện qua thanh tra, đề nghị các đơn
vị, địa phương báo cáo cụ thể về họ tên, chức vụ, đơn vị công tác; nội dung sai
phạm, hình thức xử lý.

Báo cáo gửi về Thanh tra tỉnh trước ngày 27/02/2023 bằng văn bản và gửi file
mềm đến các địa chỉ email: liemntt@quangnam.gov.vn; kantl@quangnam.gov.vn;
đồng thời theo dõi nhập số liệu vào phần mềm Hệ thống báo cáo công tác thanh
tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng, chống tham nhũng của Thanh tra Chính
phủ trước ngày 16/3/2023.

Thanh tra tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các
huyện, thị xã, thành phố, Ban Tiếp công dân tỉnh, các phòng Nghiệp vụ thuộc
Thanh tra tỉnh triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra các sở, ban, ngành;
- Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, VP.

CHÁNH THANH TRA

#ChuKyLanhDao

		2023-02-17T07:57:42+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T08:04:07+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T08:04:11+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T08:04:12+0700
	Quảng Nam

		2023-02-17T08:04:13+0700
	Quảng Nam